
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 146 DEL 30/04/2020 
 
 
OGGETTO: SISTEMAZIONE CATASTALE DI PARTE DELLA SCUOLA 
MEDIA V. GEMITO CIG X7419B2536. LIQUIDAZIONE AL GEOM. 
PASQUALE RUSSO. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.520
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 146 

 

Oggetto: SISTEMAZIONE CATASTALE DI PARTE DELLA SCUOLA MEDIA V. 

GEMITO CIG X7419B2536. LIQUIDAZIONE AL GEOM. PASQUALE RUSSO. 

 

 

    IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

 con Determinazione dello scrivente n. 167 dell’8.6.2016, R.G. n. 490, veniva affidato al 

Geom. Russo Pasquale, con sede in Meta alla Piazza Vittorio Veneto n. 2, l’incarico per tutti 

gli adempimenti necessari alla sistemazione catastale della scuola media “V. Gemito”, con 

un compenso di € 3.000,00, oltre Cassa e iva al 22% e oltre un importo di € 350,00 quali 

spese vive; 

 

 il geom. Russo Pasquale ha trasmesso la fattura n. 1/PA del 17.4.2020, assunta al ns. prot. n. 

5664 il 20.4.2020, per l’espletamento dell’incarico di cui in oggetto, dell’importo di € 

3.000,00, quale onorario ed € 350,00 quali spese vive, il tutto oltre Cassa al 4%, IVA esente, 

per un totale di € 3.470,00; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione dell’importo complessivo del servizio 

effettuato dal tecnico incaricato; 

D E T E R M I N A 

 

1. di liquidare al geom. Pasquale Russo, affidatario dell’incarico in oggetto, C.F. 

RSSPQL69H19L845Y – P.I. 03332481211, la fattura n. 1/PA del 17.4.2020, per l’importo 

complessivo di € 3.470,00,comprensivo di Cassa al 4%, esente I.V.A.; 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo di cui sopra può essere prelevato dal codice di 

bilancio 9.02.2.0202 – capitolo 326005 del F.P.V. 2020; 

 

3. di dare atto che il professionista, come risulta dal Certificato di regolarità contributiva del 

27.4.2020, è in regola con i relativi versamenti; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

4. di dare atto che il pagamento del corrispettivo dovrà avvenire mediante bonifico bancario su 

conto corrente dedicato IBAN IT09R0344214239000054847704, nel rispetto della 

normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i.; 

 

5. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii., il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

6. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 

 

 

 

 

 
 

 



Comune di Anacapri

Visti

524

SISTEMAZIONE CATASTALE DI PARTE DELLA SCUOLA MEDIA V. GEMITO CIG X7419B2536.
LIQUIDAZIONE AL GEOM. PASQUALE RUSSO.

2020

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 146 Nr. adozione generale: 520
30/04/2020Data adozione:

30/04/2020

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/04/2020

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


